１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

職 名 氏 名

書 記 松 元 翼

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（定例委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和６年８月２０日（火）午前１０時～午前１１時

委員会審議結果

８月２０日（火）

　議案

　報告事項

　事務局から令和２年から令和６年度までに第２１期荒川区選挙管理委員会で行った主な取組
の内容について資料説明を行った。

　議案第１６号　荒川区長選挙執行計画（案）について

　事務局から令和６年１１月１０日執行の荒川区長選挙執行計画（案）について説明し、了承を
得た。選管委員から有権者の目に留まる効果的な選挙啓発を行っていくよう意見があった。

　議案第１５号　在外選挙人名簿の抹消について

　事務局から公職選挙法第３０条の１１の規定に基づく在外選挙人名簿の抹消の決定に関する
説明を行い、了承を得た。

　荒川区長選挙啓発資材（ウェットティッシュ）のデザイン案について

　事務局から荒川区長選挙啓発用ウェットティッシュのデザイン案を２パターン提示し、選管委
員の意見を踏まえ、大枠のデザイン案を決定した。今後、キャッチフレーズの挿入等の修正を加
え、次回の臨時委員会でデザイン案を決める予定。

　第２１期荒川区選挙管理委員会による主な取組について